no uso das atribuições que lhe confere o art. 58, IV da Lei Orgânica do Município, faz 

saber que a Câmara aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito Especial no 

montante de R$15.652,91(Quinze Mil, Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e 

Um Centavos), com as seguintes classificações: 

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PROGRAMAS ESTADUAIS 

Un. Gestora: 00 - Geral 

Despesa 
Categ. Orçam./Categ.

[...]

4503 0 889  R$              -    
311210426000000 CONTRIBUICAO PATRONAL AO RGPS 

TOTAL  

R$      15.652,91  

Art. 2º Servirá de recurso para o crédito especial o valor oriundo de Redução de 

dotações dad fontes de recurso 4011 e 4500 no valor de R$15.652,91(Quinze Mil, 

Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais e Noventa e Um Centavos), conforme segue: 

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

Unidade: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - PROGRAMAS ESTADUAIS 

Un. Gestora: 00 - Geral 

Despesa 
Categ. Orçam./Categ. De 

Execução 
Descrição da Despesa Recurso Aplicação